
ПЕЧЕНІЗЬКА СЕЛИЩНА РАДА
 ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХІ СЕСІЯ VIІІ СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я
від 29 липня 2021 року

Про затвердження Програми 
«Цукровий діабет на 2022-2024 роки»

З  метою  поліпшення  надання  кваліфікованої
медичної  допомоги  хворим  на  цукровий  діабет,
зменшення  кількості  ускладнень  у  зв'язку  з
захворюванням на цукровий діабет, що призводять до
інвалідності  і  смертності,  керуючись  ст.26  Закону
України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,
Печенізька селищна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Затвердити  Програму  «Цукровий  діабет  на  2022-2024  роки»
(додається).
2.  Фінансовому  управлінню  селищної  ради  передбачати  кошти  на
реалізацію  заходів  Програми  виходячи  із  наявних  бюджетних
можливостей на відповідний бюджетний період.
3.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію  з
питань  бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку, інвестицій
та міжнародного співробітництва (Рєзнікова Л.Ф.) та постійну комісію з
питань освіти, охорони здоров’я, культури, спорту та соціального захисту
населення (Хім’як В.Ф.).

     Печенізький селищний голова                              Олександр ГУСАРОВ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішенням ХI сесії VIII скликання 
Печенізької селищної ради
 «29» липня 2021року

ПРОГРАМА

«ЦУКРОВИЙ ДІАБЕТ НА 2022-2024 РОКИ» 

2021 рік
смт Печеніги



І. Загальна частина 

           В Україні останніми роками  збільшується кількість хворих на цукровий 
діабет. Невпинно зростає захворюваність на цукровий діабет серед населення 
Печенізької громади:  2021 рік – 303 хворих, з них 3 дітей. Використовують 
інсулін 61 чоловіки (5044,55 грн. на 1 людину в місяць); 183 особи перебувають
на цукрознижуючій дієті; 63 особи –  вживають цукрознижуючі препарати. 80,7
відсотків (30 чоловік) отримують вітчизняні препарати інсулінів; 19,3 відсотків 
(31 чоловік) отримують імпортні препарати інсулінів. У структурі загальної 
захворюваності населення патологія ендокринних органів і тканин займає одне 
з перших  місць. При цьому кожна третя особа з ендокринним захворюванням 
страждає на цукровий діабет.  Щороку збільшуються видатки для проведення 
заходів з профілактики, діагностики та лікування хворих.

ІІ. Мета програми 

          Відповідно  до  наказу  Міністерства  охорони здоров’я  України  від
23.03.2011 №160 «Про забезпечення хворих на цукровий діабет  лікарськими
засобами  та  виробами  медичного  призначення»,  розпорядження  Кабінету
Міністрів  України  «Про  схвалення  Концепції  Державної  цільової  програми
Цукровий  діабет  на  період  до  2024  року»,  з  метою  реалізації  державної
політики у сфері  охорони здоров’я населення,  спрямованої на профілактику,
діагностику та лікування хворих на цукровий діабет, запобігання та зниження
рівня захворюваності, збільшення тривалості, поліпшення якості життя хворих,
адаптації їх у суспільстві, розроблено програму «Цукровий діабет на 2022-2024
роки» (далі-Програма).

ІІІ. Основні напрямки реалізації програми

-   удосконалити  систему  підготовки  медичного  персоналу,  насамперед  для
закладів  первинної  медико-санітарної  допомоги,  з  питань  профілактики,
діагностики та лікування хворих на цукровий діабет;
 -  забезпечити постійний скринінг цукрового діабету та його ускладнень;
 -  створити  і  забезпечити  належне  функціонування  системи  профілактики,
діагностики та лікування хворих;
 - впровадити у практичну діяльність стандарти – протоколи надання медичної
допомоги хворим;
-  широко застосувати сучасні медичні технології;
 -  удосконалити  порядок  забезпечення  хворих  лікарськими  засобами  та
виробами медичного призначення;
 -  забезпечити заклади охорони здоров’я сучасними діагностичними системами
для оцінки ефективності лікування хворих, своєчасного виявлення та лікування
ускладнень, зумовлених захворюванням на цукровий діабет;
 -  забезпечити  ефективне  функціонування  Державного  реєстру  хворих  на



цукровий діабет;
 -   удосконалити систему соціального захисту і реабілітації хворих;
 -   сприяти розвиткові міжнародного співробітництва з відповідних питань;
 -   активізувати роз’яснювальну роботу серед населення з  підвищення рівня
обізнаності з питань профілактики, діагностики та лікування хворих;
 -  удосконалити відповідно до міжнародних вимог нормативно-правові акти,
що  регулюють  проведення  клінічних  досліджень  нових  вітчизняних  та
іноземних препаратів інсуліну та інших цукрознижувальних лікарських засобів.
                                    

 ІV. Завдання і заходи Програми

Для досягнення мети Програми, з використанням сучасних підходів до
визначення  пріоритетності  у  розв’язанні  існуючих  проблем,  передбачені
завдання і заходи, що додаються.

V. Очікувані результати, ефективність Програми

Виконання Програми дасть змогу:
  -  знизити  рівень  первинного  виходу  у  працездатному  віці  на  інвалідність
внаслідок ускладнень, зумовлених захворюванням на цукровий діабет;
  - знизити рівень смертності внаслідок ускладнень, зумовлених захворюванням
на цукровий діабет;
 - покращити діагностування захворювання на цукровий діабет;
 -   підвищити  рівень  компенсації  цукрового  діабету  хворих,  які  приймають
препарати інсуліну;
  -  зменшити кількість випадків госпіталізації дітей з важким гіпоглікемічним
станом;
  - зменшити кількість випадків ампутацій стопи, зумовлених захворюванням на
цукровий діабет;
  -  зменшити  кількість  випадків  гангрен,  зумовлених  захворюванням  на
цукровий діабет;
 -   зменшити  кількість  випадків  ретинопатії  важкого  ступеня,  зумовленої
захворюванням на цукровий діабет;
  -  збільшити  питому  вагу  дітей,  хворих  на  цукровий  діабет,  які  пройшли
оздоровлення у спеціалізованих санаторіях та оздоровчих центрах, забезпечити
належний  рівень  обізнаності  населення  стосовно  проблем  виникнення
захворювання на цукровий діабет.

Найменування  показника 
 виконання  завдання

Значення показників 

2021
Економічні  показники 

Зниження  рівня  первинного  виходу  у  
працездатному  віці  на  інвалідність  внаслідок  
ускладнень,  зумовлених  захворюванням  на  
цукровий  діабет  (кількість випадків на 10 тис. 
населення)

1,25



Соціальні  показники
Зниження  рівня  смертності  внаслідок  
ускладнень,  зувлених  захворюванням  на  
цукровий  діабет (кількість випадків на 100 тис. 
населення)

6,6

Підвищення  рівня  компенсації  цукрового  
діабету  у  хворих,  які  приймають  препарати  
інсуліну (питома  вага хворих  з  компенсованим 
цукровим діабетом у загальній кількості хворих 
на цукровий діабет, відсотків)

7

20

Зменшення  кількості госпіталізації дітей з 
важким гіпоглікемічним станом (щороку, 
відсотків) 

10

Зменшення кількості випадків ампутацій стопи, 
зумовлених захворюванням на цукровий діабет 
(кількість випадків на 100 тис.населення)

5,8

Зменшення кільекості випадків гангрен, 
зумовлених захворюванням на цукровий діабет 
(питома вага хворих з діабетичною гангреною у 
загальній кількості хворих на цукровий діабет, 
відсотків)

0,6

Зменшення кількості випадків ретинопатії 
важкого ступеня, зумовлених захворюванням на 
цукровий діабет (питома вага хворих з важком 
ступенем діабетичної ретинопатії в загальній 
кількості хворих на цукровий діабет, відсотків)

40

VI. Обсяг та джерела фінансування Програми

Фінансування  Програми здійснюватиметься відповідно до законодавства
за рахунок коштів державного та місцевого бюджетів, а також інших джерел, не
заборонених чинним законодавством.

Зокрема,  на  2022-2024  роки  розрахункова  потреба  на  інсуліни  –
1 605  000,00  грн.  Місячна  потреба  44  600,00  грн.  Є  потреба  в  забезпеченні
оргтехнікою  для  ведення  електронного  реєстру  хворих  на  цукровий  діабет.
Актуальність прийняття Програми на 2022-2024 роки зумовлена потребою у
невідкладному вжитті заходів для поліпшення медичної допомоги відповідно
до обсягів та джерел фінансування.

         Прогнозні обсяги та джерела фінансування:

Джерела
фінансування

Обсяг фінансування, тис.грн.

2022 2023 2024

Державний бюджет 405 420 450



Обласний бюджет
Місцевий бюджет 100 110 120
Інші джерела
Усього 505 530 570

    
VII.  Контроль за виконанням програми:

Координацію  роботи  за  виконанням  програми  здійснює  директор  КНП
«ЦПМСД», контроль – Печенізька селищна рада. 

Секретар Печенізької селищної ради                        Лілія Подольська



ПАСПОРТ ПРОГРАМИ

1. Програма «Цукровий діабет на 2022-2024 роки» схвалена рішенням ХІ 

сесії VІІІ скликання Печенізької селищної ради від 29.07.2021 року.

2. Замовник розроблення Програми:

КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги Печенізької 

селищної ради».

3. Розробник Програми:

4. КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги Печенізької 

селищної ради».

5. Керівник програми:

Жадан Олександр Миколайович – директор КНП «Центр первинної 

медико-санітарної допомоги Печенізької селищної ради».

О. Жадан _______________
(підпис)

6. Термін реалізації Програми 2022-2024 роки.

              Секретар Печенізької селищної ради                        Лілія Подольська


